Laudunensi, Gaufrido Cathalaunensi, Alviso Atrebatensi episcopiaet multis religiosis
viris qui convenerant de ïprensi capella. in loco qui Obstal dicitur, sita. rationabili.

ter statutum est (a), presentis scripli pagina confirmamus ulvidelicet. singulisan-
nis, tribus diebus rogationum et quinque nliis diebua continue b.-quenlibus, in eadem

capella missarum sollempuia celebrentur, et quicquid in illis octo diebus ibidem

oblatum fuerit, militurn Templi Icrosolimltani usibus cedat alio vero tempore

nequaquam inibi divina officia celebrentur, nisi per canonicos beati Martini Yprensis.
Preterea libertates, consuetudines ac possessiones juste por beate memorio Pascha-
leni papam, predecessorem nostrum. et lohannem bone rccordationU Morinenscm

episcopnm, eidem ecclesie conflrmate, presentis decreti maneant auctoritate subnile.

Datum Pisis, sexto kalendas martii.

« [n35-t 137] 10 juin, Pise.

Original Harcelone, Arch. de la couronne d'Aragon. R. Berenger IV perg. n* 7 (attaché au

tetament du ro) Alphonse).

Innoc(entiu8)epi8copus8ervusservoruniDei.(Caris9imoinXpislo]fllioA(lphonso)(6)

regi et dilectis flliis principibus per Yspaniam constitutis salutem et aposlo1[icatn
benedictionem. Quantum!1] sint ad ecclesie Orientaliset peregrinorum liberalionem

necessarii qui sepulchrum [ ] fama alii perceper(unt). Accepimus autem quo-
niam A(lphonsus) (c) rel Aragonensium terciam pa[rtem ]m principes «uos

feciljuramenlo flrmare. ldeoque universitati vestre manfdamus ut] remissionem [

qjuatenus ad hoc, quod eis a prefato rege A(lphonso) collatum est, acqui-
rendum et retinendf um ] et consillum unanimiler et devote prestelis. Datum

Pisis nu idusjunii.

(a) Cf. cb. xtv. (b) Alphonse VIII roJde Gallco ma, de Cr dUe et de Léon ns6. wu-

ronné empereur d'Espagne a6 mal u35 t ai août 1167. – (c) Alphonse I, roi d'Aragon,

t 7 «plembre n34.
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lu [ii38-ii4i], > décembre, Latran.

Original avec bulle Luqoe», arch. de Canoaad Banco, xn AA n* St.

Bdiiê AlU délia rwle Academla Lucchwe, x, p. alg; Pflugk Harttung Aeta. Il p. 398. C£

las, n*7gi6.

Innocentius episcopus servus servorum Dei. Ditecto 8U0 Paganellode Porcaria et A.

uxori ejos aalutem et apostolicam benedictionem. Omnipotenti Deo, de vobi» et pro

vobis, gratias agimua quoniam devotionem, quam animo geritis, operibus demonstra-

lis, dum roilitibus Templi qui, relictis omnibus, seculi aunt Chris tu m, et assidue pro
fratribus animas ponere aunt parati, possessionem quandam in loco qui Ruca dici-

tur, intuitu helemosinç, concessistis, eosque, fratema caritate, benificiis temporali-
bus sustentatis. Eandern igitur donationem vestram apostolica auctoritate ratam

habemus, et ca que abbatia dePuzolis inpresentiarum legitime habetex dono vwtro,

vel in posterum Deo propitio rationabiliter poterit adipisci, necnon sepulluram ves-

tram et fomiliç vestre eodem loco, presenti decreto firmamus. Si quis autem eandem

abbatlam super his temere molestaro presumpserit, indignationem omnipotenti» Dei

et beatorum Petri ac Pauli apostolorum ejus, se noverit incursuram. Datum Laterani

1111nonas decembris.

IV 1 138, j3 mars, Lattan.

Copie du «n* s. Yprcs, Regitlrum Rubram, fol. i36.

Edité Feys et Nells. Carlulaire de la privâli de Saint-Martin tSYpret. Il, n' 13. p. 10. Cf.
Jaflé. n' -7957.

COMFIKMATIO !»NOCESTII H 8UPEB tCCLESIIS OMWBUS Yp»B!ISIBt)8 ET DE BoESlHOHB «T

DE ZUT8COTE ET 8UPEH QU1BUSDAM TBIWIS SPECIAtlBUS BT DE ÛBSTAL Et COSTHA

TEUPtAHtOS.

Innocentiu» episcopus servus servorum Dei. Diîecto filio Aelmaro. abbati Yprensia
ecclesie. que in Morincnsi episcopatu sita est. «jusque surxessoribus regularlter sub-

«tituendis imperpetuum. Pio poslulalio voluntalis debet cflcctuprosequcntecomplcri,
ut devotionis sinceritas laudabililer enitescat et utilités postulat*! vires indubitanter

nssumnl. Per hoc nosler famulalus Domino gratus imponditur et puritas rcligionis
ex carilalis radicc procedens honeste conversnndi prebet universis cxcmplum. Ideo-

quc.dilccto in Domino fili Aelmare abbas.luis ralionabilibus poxlulalionibns clemen-

ter annuimu» et Yprensem ecclesiam cui. auctoro Domino, présides, apostoHce sedis

privilegio cominiinimus. Slatuimus enim, ut quascuniquo iiosscsslones, quecumque
bona cadem ecclesia inpresentiarum juste et légitime possldet. aul in fiitiirum con-

cessione ponlidcum, llberalitate regum vel principum, oblntlonefldelium, seti allis

juslis morlis, auxillante Domino, poterit adipisci, firma tibi tuisquo succossoribus et
illibala pormnueant. In quibus hec propriis nominibus duxiraus annotanda omnes

parochlas Yprenses. altatla beall Martini et saiicli Petri et «anctl lacobl, altarô de

Boeslnghe et ca que ecclesia Yprensis in eadem villa potsidet, allare de Zutscolen
cum hiis que in esdem villa ccclcaia vestro possidot, terram ico possessionem a YYal*

tero. fratre Horberli archidiaconi, et Hugone Fisceo eidem ecclesle tradltam, terram

quam veatra ecclesia a Gualtero Ranolphi fllio emlt, terram de Market quam frater
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vetter Zigurdus vobfo contai», terrain do Passchendaî* quam frater rester Relogeras
vobis contulit. Obeunte vero ta, nuno «ùusdem ecdesîe vel loci abbate, vel tuorum

quolibet auccessorum, nullus inibi qualibet subrepiionis astucia, vel vlolenlia pre-
ponatur, niai quam fratres. communi consensu vol pars consilii aanioris aecundum
Dei timorem et beati Auguslinl regulam, de eodem collegio aive de atio, ai quod
quidamabsit, in eadem ydoneu» repertus non fuerit, providerit eligendum, Eleclus
autem a diocesano episcopo absque pravitato aliqua benedicatur. Adjicimus ettam

pro communi parochio tnterdiclo ecclesia ipsa a divinis non vacet omciis, sed januia
clausis et excluais eicommunicali» et interdiclis, submissa voco omnipotent! Domino

officia persolvanlur. Preterea quod a venerabilibus fratribus nostris Reinaldo

Remensi arebiepiscopo, Guœateno Suessionensl. Gaufrido Carnotensi, Battho-

lomeo Laudunensi, Gaufrido Calhataunensi, Alviso Alrobatensi episcopli, et

multis rcligiosts viris qui convencrant de Yprensi capella in loco qui dicitur

Obslal sita, rationabiliter statutum est, presentis «cripU pagina conflrmamu»,
ut videlicet singulis annis, Iribus diebus rogationum et quinquo aliis diebua

continue sequenUbus, In cadem capella mîssarum sollempnia celebrentur, et

quicquid in iilis octo tant'jnunodo diebua oblatum fucrit, milituni Templi lerosoli-

mitnni usibus cedat. Alio vero (empore. no quaquam inibi divina officia eclobrentur,
niai per canonicos beali Marlini Yprmsis. Ad hec libertates, consuetudines ac posses-

8ionc»ju8tc per béate memorie Pasclialem papam,predecessnrom nostrum. et lohan-

ncm bone memorie et recordationis, Morincnscm episcopum. cidem ccclcsie conOr-

mate presentis decreti mancant auctoritatc «ubniic. Nulli crgo omnlno hominum
fassilcanulcm ecclcsiam temero pcrturbaro.aut possessiones auferro, vel nblatas reti-

nerc. mînuerc aut aliqulbus vexationibus faligare, sed omnia integra conserventur

vestris ne paupcriim tisibus profutnra. Si qua igitur ln futurum ccctesinstica accula-

risve persona lianr nostre conslitutionis paglnam scions contra cam lemercaltcnipta-
verit. secundo terJfovc commoiiita si non congruo satisfeccril, poteatalia honorisquo
sui dignitatc carcat. reamque so divino judicio cxlslero de pcrpclrata iniquitato cog-
noscal et n sacr.ilissimo corpore ne sanguine Dei et domini redemptoris nostri Ihesu

Chrisli aliéna fiai, et iu extremo examino districto ultioni subjaceal. Cunclis autom

eid«m loco sua juMScrvantibussIl pax domini nostri Ihcsu Chrisli, qnatenus et hic

fructum bouc ncllonis pcrcijilant etnpucl distrlctumjtidicem premiaeterne pacis inve-

ninnt. Amen. Datum Litcrani, per manum Anierici. sancte Homano cccleslo dyaconi
cardinalis et canccllarii, »* kalend.is aprilis, indictione h*, incarnalioni» Dominice

anno M'OXXX'VIll", pontificats domini lnnocentii pape secundi anno decimo.

V t t3n, 39 mars, Latran.

Veux copit$ figurées du m» ». San Oer»8Slo, Bulles n" 3oo et 3o6.

Innocenlius episcopus, scrvns servorum Dei. Dilcclis flliis Roberto magistro reli-

glose militic Templi quod Ihcrosolimi» situm osl, ojiisquo successoribus et fratribus
tam presentibus quam fultuis in perpolutim. Omno flnlinn oplimum et omno donum

perfeclum dcsnrsum est, dcs«endens a patro luminum, apud quem non est transmit-

tacio nec vicisslludinis obtimbraclo. Provido. dllectl in Bomino fllii, de vobis et pro

vobis, omnipolentem bomlnutn collaudamus, quoniam ln universo mundo vestra

tellgio et vencranda ineliluJio uuntialur. Cum enim »alura esselis Olli Irç et seculi
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voluptaWbos dediti, «une. per aspiranlem gratiam, evangelli non aurdi auditore*
eftectl, wlfotis pompis secularibus et rebu» propriis, dlmissa etiam spatlosa tfa que
dudt ad mordra, anlaum iter quod ducit ad vitam, humitiler elegistit, atque ad

coraprobandum quod in Dei militia computemini, lignum vivifiée cruell tn vesbo

pectore assidue circumferlfs. Accedit ad hoc quod tanquam veri Israélite atque in»-
tructissimi divini prelii bellatore», vere karitatis flamma succenai.dtctum evangellum
operibus adimpletis quod dicitur majorem hac ditectionem nemo habet quam ut
animam suam ponat quis pro animis suit unde etiam, juif» summi Pastoris vocera,
animas veslras pro fratribus ponere eosque ab incuraibus paganorum defensare.
minime formidalis et, cum nomine censeamini milites Templi, conatituti estis a
Domino catholice ecclesle defensores et inimicorum Xphli icnpugnatores. Licetautem
vestrum studium et taudanda devolio in tam ucro opere, toto corde et tota mente
desudel. Nicliilominus tamen universitatem vcslram exorlamur in Domino, atque. in

peccatomm remissionem, auctoritate Dei et beaU Petri. aposlolorum principis, tam
vobis quant servitoribus vestris injungimus, ut, pro tuenda calholica ecclesia, et ea

que est sub paganorum lyrannido, de ipsorum spurcitia cruonda. cxpiignandos ini-
micos enicis, invocato Xpisli nomine, intrépide laborctis. Ea etiam que do eorum

spoliis ceperilis, fldenlcr in usus vestros convertatis. et, ne de his, contra velle ves-
trum, portionetn alicuidarc cogamini, prohibemus. Slatucntes ni domus seu Tem-

plum. in quo estis, ad Dei latidem et gjoriam. atque defensionem suorum fldelium,
et nbcrnndani Dct ecclcsiam. congregalt, cum omnibus possessionibus et bonis sui»,

que inprcsentiarum légitime habere cognoscitur. aut, in futurum, concessione jron-
lifleum. libcralltato rognm vcl principum. oblatlone fidelium, seu aliis Justis modis,
preslanto Domino, poterit adipisci, pcrpetuls future tcmporlbiis, sub Aposlolice Sedis
tutela et protectiono consittat. l'resenli quoque decreto aanclimtis. ùt vit.i roligiosa
que in vestra domo est, divina inspiranto gratin, institutn, ibidem inviolabililerobser-
vclnr. et fratres inibi omnipotenti Domino servientes. caslc et sino proprio vivant, et.

profrssioncm suam diclis et moribus comprobantes. msgislro suo nul quibus ip*e
prcrrpnrit. in omnibus et per nmnia, subjcclictobcdicntcs existant. Prclctca quemad»
ini«liiin domus ipsa linjus sacre vestre instilulionis et ordinis fons et origo esse pro-
rneruit, (ta nicltitominus omnium locornm ad ram pcrlincnlmm caput et inagislra in

prrprtuum habcatur. Ad hec adjicientes, precipimus ul, obeunto te. ditecte in
Domino OU noberte, vel luoruin quolibet siicccssoruni. niillus tjiistlcni dnnius fratri
bus proponntur, niai mllilaiis et rcliglosa persona, que »c*tre convevsationis habiluin
sil professa, nec ab nliis. nisi nb omnibus fralribus insimul vcl a saniori ac puriori
eorum parte qui proponendus fucrit, cligalur. l'orroconsttetudincs, ail vestro tcligio-
nis et oflicil obscrvanliam, n magistro et fratrilrus communiter institulas. nulli cecle-
«iaslice secuîarivo persone infringere vcl minuerc sit liciliim. Knsdem quoque con-
sucludines n vobis iiliiiiiarito tempore obscrvalas, ri «cripto flrmnlas, non nisi ab eo

qui tuagister est. conscnlicnlo lamen saninri parle rnpiluli. lirc.tl imninlnri. l'rohi-
bemus autein et uiniiiinodis interdiciinus nt lUIelitales. liominia sive jurameiita, vol
rcliquas scctiiilntcs. que a srctilaribus frcqurnlanlur. nulla ccclcsiasllco scnulnrisvo

persona, a magislio et frnlrllms ejusdem domus exigere atidwit. llhid autem scltoto

quoniam. slcul vcslra sacra inolilulioet religiosa mllitia, divina est providenlia slnbi

lita, itâ tiicbiîuiniiuis nullius vite teligiosloris obtentu ad locum alium vos convenit
lr«nsvolare Deus enim qui est incomulabilis et eternus, tnutabilia corda non appro-
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bat, wd pocius stcrure propostturo seine! inceptum perduci vult uaque in finem débite

«ocionis. Quoi et quanti sub militari ctngulo et ctimyde terreni imperii Domino

placuerunt, aibique memorfate perpetuum reliquerunt ?Quotet quand, in armis bot.

ftcis constituti, pro tsatamento Dei et patorr.aruro legum defensione, suis lemporibus,
fortiter dimicaront, atque manus suas in sanguins infirîelium Domino consacrantes,

post beliicos sudores, eterne vite braviu>n aunt adepti ? Videte ilaquo vucationem

vestram, fratres, tam milites quam servientes, atque juxta apostolum, uausquisque

vcslrum, in qua vocaliono vocatus est, in ea permaneat ideoque fratres vestros,

semel devotos atque in sacro collegio receptos, post factam in vestra mililia profesaio-
ncm. et habitum religionisassumplum, revertendi ad scculum nullam habere preci-

pimus facullatom. Nec alicui corum Tas sil. post factam professioncm, semol assump-
tam crucem Dominicain et habitum vestro profcsslonis obicoro, vel ad alium locum

scu ctiam mcinaslcrium, tnajoris sive miuoris rcligionls obtentu. invitis sou inconsui-

tis fratribus out eo qui magister extiterit. liccat transmigrare; nullique ccclcsiaslice

secularivo persono ipsos suscipiendi aut retinendi licenlia pateat. Etquonfam qui aunt

defensorcs ccclcstc, de bonis ccctesio debent vivero ac sustenlari, do rébus tnobilibus

vclso moventibus scu de qtiibusiibetque ad vestram venorabileia domum pertinent,
a vobis décimas exigi, conlra voluntatem vestram, omnimodis profibemus. Cetcrum

décimas qiias, consilio et consensn oplscopomm do manu clcri(xirum vel ldicorum,

studio vestro cjlrnlicrc [wteritis, illas ctiam quas, consenlionlibus episcopis et eorum

clcricis, ncquiretis, vobisnuctorilateapostoHca confirmnmus. Ut autem ad plenitudi-
ncm salutis et curain animarum vestrartim nichil vobis desit. et eccleslaslica sacra-

menta et divina olllcla vestro sacro collegio commodius exhibcanlur, simili modo

siinciiniis, ut liccat vobis hnnestos clericos et sacerdotes, scctindum Deurn, quantum
ad vestram scientiarn, ortiin.ilos, undecumque ad vos voiiientes. suscipero, et tam in

principal! domo vestra quant etiam in obcdientils et locis sibi subdilis, vobis babero.

Duininoilo ai c vicino «uni. cos n propriis episcopis expetatta, fdomquo nulli alii pro-
fessioni vel ordini teneanlur obnoxii. Quod si eplscopi r.osdcm vobis concedero forte
noliicrinl, nicliiiominus tamen cos suscipiendi ot relinendi nuclorilntessiicloHoinnnc
ecclesie hnbentis. Si vero aliqui liorutn. post factam professionem, turbatores religio-
nis vestre aut dormis, vel cliam inutiles apparuerinl, liceal vobis eos, cum saniori

parte capiluli amovere, cisquo transcundi ad alium ordinern. ubi, Bectindum Deum

vivere volucrinl, licenliam dure et loco ipsorum olios idoncos subslltuero qui otiam

imiu» nnni in vesir» sociclate spatio probenlur, quo peracto. si rnotes corum hoc
cxrgcrinl. et ad vcslrum servilium utiles inventi fnorlnl tune demum professionem
facinnt rcgularitcr vivendi et mngislro suo obediendi. itn ut eundern viclum cl ves-

tllum vohisciiiii hnbennt nccnon lectisternia, excepto eo quod clama veslimenta por-
Ifibmil. Sed nrc ipsis liceat de capitulo vel cura domus oestre se temere ititromittere,

nisi quantum a vubisci.s fucrit injunctum curam quoquo animarum tantum tiabeant

quantum a vobis fuerint rcipilsili proterca nulli persone oitra «estrum capitulurn

sinl subjeuli tibique, dilcclo in Domino flii Robertc, tutsque succcMor)b«» lanquam

mngislro et pretalo suo, in omnibus et per omnia obcdlcntiain déférant. Precipimus

insuper ut ordlnaliones eoruindem clericorum qui ad sacro» oidioeâ foerint promo-

vendi a quacumque vohicrilis. catliolico iuscipiali» episcopo, siquidem ctlbolicus

tuerit et graiiani aposlollco «edi» tiabuetll, qui nlmlrum aostra fa Ht» stjc!otit«te

quod posluialur itidulgcal. Eosdem autem pro pecunia predicsre aut lucro, vonqite
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proht^usmodicau» ad predic*ndom mUlere prohibemu», qui forte magiiler Tem-

pH, qui pro teinpore foeril, oftrtîa ex causi» id fatiendum raie provideril. Quicumque

sane ex hU in vestro oollegio sasctplentar sUbililatem loci, conversionera morum,

aeqns militaturoi Domino, diebus vite tue, sub obedientia magistri Templi, posito

scripto super altare. in quo contineantur Ista, promittent. Salvo quoque episoepis

jure episcopali, tam in derîmis quam ln oblationibus et aepulturis, nichilominus con-

cedimua facultatem, in locis sacra Templo collatia, ubi familia vestra habitat,oratoria

conatruere, in quibus utique ipsa divina officia audiat, ibiquo, si quis ex vobis vol ex

eadem familia mortuus fuerit, tumuletur. indécent enim est et animarum pericnlo

proximum, religiosca fratret, occasione adeunde eccleste, se virorum turbis et mulie-

rum frequentie immiscere. Decernimus insuper auctoritate apostolica, ul, apud

quemcumque locum vos venire contigerit, ab honestis atque cattiolicie eacerdotibua

penitentiam, unctiones seu alia quolibet sacramenta ecclesiastica susclpere liceât, ne

forte ad preceptionem spiritualium bonorum vobis quippiam déesse valeat. Quia

vero omnes in Xpisto unum sumus, et non est personarum differentia apud Deum,

tam remissionis peccatorum quam altetius bencficentic. ntque apostolice bcnedictio-
nis que vobis indulta est, etiam familias et servientes veslros volumus esse partici-

pes. Nulli ergo hominum lioeal, predictum locum tcmere perturbare aut ejus pos-

sessioncs auferre vêt ablatas retinere, minuore aut aliquibus voiattonibus fatigare, sed

omnia intégra conserventur vestris atquo aliorum Dei fidclium usibus onirimodis

profutura. Si quis igitur banc nostre constitutionis paginam scions, contra cam

temere venire tcmptnverit, secundo tctliovo commonitus nisi rcatuni smim congrua

satisfactione correxcrit, potcstalls honorisque sui dignilato circal, reumque so divino

judicio c>l»tcro do perpetrata iniquitatc cognoscat p.l a sacratissimo corpore ac san-

guine Dei et domini redemptoris nostri Ihesu Xpisti alienus Hat atque in extremo

examine districte ultioni subjaceat. Conservantes autem hec omnipotcntis Dei et bca>
totum Pétri et Pauli apostolorum ejua bcncdiclionem et gratiam consequantur.

Amen.

Rota. Ego Innoccntius catholïcG ecclcsie episcopus ss.

»j« Ego Egidius Tusculanus episcopus ss.

\$f Ego Gregorius presbiter cardinalis lituli Apostolorum ss.

Ego Petrus presbiter cardinalis lituli Susannc ss.

>J< Ego Conradus Sab(incniiis) episcopus ss.

i$< Ego Theodewinus sancte RuBnç episcop»» ss.

>J« Ego Pettrus presbiter cardinalis tituli sancti Marcclli as.

Ego Albericns Hostiensis episcopus ss.

Ego Cornes presbiter cardinalis tituli Eudoxie ss.

ijf Ego Matheus presbiter cardinalis tltuli Equitii ss.

~p EgoGerardus presbiter cardinalis llluli sanclçcrucis in Iherusalem ss.

>î< Ego Anselmus ptcsbitcrcardinali» tituli sancti l^aurentii in Lucina bs.

(Jf Ego Lulifriduspresbiter cardinalis Vrslino ss.

tfa Ego Luchss presbiter cardinalis tituli sanctorum tohannis et Pauli as.

*l< Ego Grlaogonus pt-ésbltet- cardinalis sanctç Praxedis ss.

>J« Ego Martinus presbiter cardinalis lituli gnnclç Anastasie ss.

tjf Ego Standns presbiter cardinalis tituli sâtictè Sable ss.

»J« Ego Gregorius presbiter canlinails tituli sancte Balblue ss.
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i$ Ego Gngorfu» ditconus caidintlit unctorum Sergii et Bechl m.

ifi Ego Adenulfus diaconus cardinalis sancte Marie in Cosmidfa M.

%f Ego Guido diaconus cardinalis Mnctoram Cosrue et Damiani m.

~p Ego Vass(alus) diaconus cardinatis sancti Eustachii juxla Templum Agrippe sa.

Datum Laterani per roanumlmericisanctç Romane ecclesiçdiaconicardioalisetcan-

ceUarii, uu kalendas aprilis, indictione u', incarnation!» Dominice anno M'C'XXX* V1III*

pontiftcatus vero domni Innocencii pape n anno x.

VI {ii3g-n43], i" mai, Latran.

Original Arch. départ. Marseille, HI t. n* 1. lacs de sole rouge. bulle manque.

Copie du xni's. Barcelone, Arch. de la Cour. d'Aragon. 3io, Toi. xvt". Traduction romane
du xiii* siècle, Ibidem 409, Toi. i^cl .Madrid, Carlutaire li. 697, p. 80. (Los cavalors del

Temple de Iherusalem quant ni quai profil donen e fan a la Oriental).

Editée: W. Wiederhold, Nachrlchtcn. 1907, Heft, I, p. 83 (date a tort 1 i38-i i43).

funocenlius episcopus servus servorurn Dei. Venerabilibus fratribus patriarchis,

archiepiscopis et episcopis ad quos litere isto pervenerint salutem et apostoJicam
benedictionem. Quanlam utititatem milites'Templi lerosolimilani Oriental! çcclesie

conferant, qualitcr relictis propriis semel ipsos ad inpugnationem inimicorum

Xpialiani nominis et defensionem fidelium penitus tradiderunt, vobie. prout credi-

mus, nequaquam oxtat incognitum. Quorum vita et conversatio aicut divina provi-

dentia no-scitur instituta, ita nichilominus est ccclcslaslicls auxiliis et sacordotnilbns

studils adjuvanda. Cujus rci gratis nos quibus pre ceteris sollicitudo fidelium in.

minet, cindern venerondam militinm que est ad honorem Dei et defensionem sancte

ccclosic congregata, eu m omnibus ad cam perlinenlibus, sub beati Petri protectiono

suscepitnus et mu lia que ad corum observantiani portinere vidcbantur.eis apostolica

actoritate conccsslmus. Et quonlam justa evangelicam sententiam, nemo mittens

manum ad aratrum et respiciens rctro, aplus est regno Dci, acripti nostri pagina
constltulrausul neniini eorumdem rnilittim post faciam in cadem militia professio.

nemet habitum roligionis nasumptum, absquo pormissione magistri et fratrum suo-

rum, ad nlium locum liccat transmigraro sed potins unusquisque corum, in qua

vocalione vocatus est, justa apostolum, in ci ponnanent. Proinde fraternitati vestre

per aposiolica scripta nintidanins atquc precipimus ut, cum a dilecto flllo noslrn

Roberlo, magixiro ipsius domus. vol ejus fratribus. adversus aitquos ex ipsis qui
rctrorsum abisse dicantur. quod Deus avertnt, in eosdom provaricatores, quousquo

rcsipiscant et ad prclati gui obediontiam redeaut, analhcmatls sententiam promulga-
mus, camquo flrmiler obsci-vari per vestras parrochias, nposlolica auctoritate precl-

pimus. Prctcrca quemadmodum vos primum in Pisano (a) ac postmodum fn einodo

l,ateranensi (6). viva voco rogavimus, ita ctiam presentibtis literis dcprecamur ut ad

subvectionem corumdem militum débite karitalis affectibus intendalis et tam hts

quam allis modis quibus eisdcm servis Dei prodesso poteritls, ipsos juvaro ac fovero

curelis. Datum Lat(erani) kalendas mail (c).

(a) Concile de Pite, 3o tûal-8 Juin >i36. – (bl Concile de latrau. 4 a«fll n3g. – (fi) La

date e»t d'une autre encre que la bulle.
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VII n4>t Il janvier, Lstnn.

Original An*, dép. DJJon, H. u48. buUe manque.

AW4 IV.Wtodwbold, NMbricbten. 1906, Bctbett, p. »8. n. 6.

Innocentius epiacopus
servus aervorum Dei. Dilectis flliis Roberto magistro militiç

Templi, (jusque successorlbus tam presenlîbus quam futuris, regularem vitam pro-

fessis in perpetuum.
Ecclesiasticis utilitatibns iosudantes ecclcsiastica dignum est

remuneratione gaudere, ut qui se voltintariig obsequiorum necessitatibus sponto

subiciunt, digne nostris provisionibus consolentur. Quia igitur, dilecii in Domino

filii. divino eatis obaequio mandpati et ad defensionem Orientalis ecclesie speclaliter

depuUli, paterna vobil solHcitudine volumus providere, et ca quç pro sustcnlatioiic

vestra concessa sunt. sedis apostolice munimine roborarc. Vestris ilaque et venera-

bilis fratris nostri Goddlfredi, Lingoncnsis opiscopi, petitionibus, debila benignitate,

gratum impertientes assensum, quecumque. ab codein fralre nostro vel a parrochia-

nis suis, vobis rationabiliter concesua sunt vel in futurum rationabilibus modis, Deo

propitio, conferentur, auctoritato vobis apostolica confirmamuB, et presentis scripli

pagina roboramus, in quibus hec propriis dusimus expiimenda vocabulis lohannem

videlicet de Intcr duas sepes, cum familia sua, firut ad ipsum episcopuni pertinet. et

quicquid possidet domum Hugonis de Cangic et quicquid idem episcopus infra po-

testalcm de Albeniaco vobis concessit ecclesiam do Huircs, ecclesiam de Villa snb

terra, ccclcsiom de Brettes cum decimis cflruin villas ipsas quas conccsscrtinl vobis

milites quorum crant. sciliect Duircs. Villam sub terra, Brettes. Valurrc. Si qua igi-

tur in futurum ccctr.siaslici socnlarisve persona huius noslrc conllrmationis paginam

sciens, contra cam lemerc venire temptaveril. secundo terliove conimnniln, sinon

realum suum congrua satisfactione correxerit, potestatis honorisque sui ilignitate
carcal, reamque se divino judicio clllslerc de pcrpctrate iniquitate cognoscat et a sacra-

lissimo corpore ac sanguine Dei et doinini redemploris noslri lliesu Cristi alieni fiât

atque in extremo examine districte ullioni subjacoat. Cunctis autem ipsam inslilutio-

nom servanlibus. et vobis benefacientibus. sit pas Domini nostri Ihesu Cristi. Qua-

tenus et hic fructum bonç actionis percipiant, et apud dislrictum judicem prenila

eternç paris inventant. Amen. Amen. Amen.

Rota. –
Ego Innocentiua calholicç ecclesiç episcopus S9.

*%4 Ego Conradus Sabinensis episcopus ss.

>%4Ego Albcricus Hostiensi3 episcopus ss.

»J« Ego Guido. sancle Romane ecctesie indignu» saccrdns ss.

1J4 Ego Stephanus Preneglintis episcopus ss.

>|« Ego Staliiis. presbiler cardinalis, tituli sancte Sabine ss.

~J« Ego Boetius presbiter cardinalis sancli Clementis ss.

»Jt Ego Ivo, presbiter cardinalis sancti Lnureutii lituli Damasi ss.

^4 Ego Rainerais presbiter cardinalis tituli sancte Priscc ss.

>J< Ego Petrus presbiler cardinalis de lilulo Cflstori» ss.

^4 Ego Golzo presbiter cardinalle tituli sancle Cecilie ss.

lj« EgoTliuiuas presbiler cardinalis iittiii Vesttno ss.

^< Ego Hubaldus preabiter cardinalis lituli sancto Praxedis ss.

>Ji Ego Hubaldus presbiter cardinalis lituli sanctorum lohannis el Pauli as.
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^t Ego Gregorius, diaconus catdinalis sanctomm Sergii et B«ohl ss.

~£« Ego Guido diaconus cardinalis sanctorum Cosme et Damiani ss.

>ï« Ego Octavianus diaconus cardinalis sancti Ntcalai in carcei» ss.

>fr Ego Guido Sancte Romane ecclesie diaconua cardinalis as.

•î» Ego Gregorius Lucius sanclç Romane çcclesie indignus diaconus sa.

>J| EftC «uido, sanctç Romane ecclesie indignus diaconua ss.

Datum Lat(eran)i per manum Gerardi, sancte Romane ecclesio presbiteri cardinalis
et bibliothecarii. u idus januarii, indictione V, anno M'C*XL'1\ pontificatus vero
domni Innocent!! pape u anno xn*.

V*11
[n44]i 9 janvier, Latran.

Ordinal avec bulle de plomb, soles jaunes. Paris. Archives >«tlonale». L. »»7, llaue i. n* i.

cf. Jaffé, w 8178.

Celestinus episcopus servus servorum Dci. Venerabilibus fratribus. archiepisco-
pis, episcopis. abbatibus et universis çccleslarum prelatis ad quos littero istç pervene-
rint. salutem et ipostolicam benedielionem. Milites TempH Icrosolimilani, novi sub

tempore gratiç, Machabci, obncganlcssccularia desideria et propria relinquentes, tol-

lentcscrucemsuam.seculisuiHXpistum. ipsisuntperquosDeus Orientaient ecclesiam
a paganorum spurcitia libérât, etXpisliani nnminis inimicos expugnat. Ipsi pro fra-
tribus» «nimas ponere non formidant. et peregrinos ad loca sancla prolisclontes, in

eundo et rcdcnntlo ab incursibus paganorum defensant et quoniam ad tam aanclum
et phimopus cxplcndiim. propriç factiltates non suppetunt, fraternitatem vestram pre-
senlibns litlcri? enbortnmur, qualinus, unde corum supplealur inopia, populum
vobis a Ù°o commissum collectas faccre nioncalis. Quicumque vcro de facultatibus

sibi a Deocollntis, ois subvcneril, et in tam sancta fraternitate se collcgam staluerit

cisque beneflcia persolverit annualim. septimam ci partem injunctç penitentie, confiai

de beatorum apostolorum l'etri et Pauli meritis, indiilgcnius. Si vera eicommunica-

lus non fucrit et eum mori contigerit. ci cuin aliis Xpistianis sepultura cccleslastica

non negetur. Cum autem fratres ipsius Templi, qui ad collectam suscipiendam desti-

nali fuerint, ln rivitatem, caslcllum vel vicuin advenerint, si forte locus ipso interdfc-

tus ait. in jocuudo corum adventu, pro Templi honore et eorunidem mlliluni rêve-

rentia, seniel in anno aperianlur ccclesiç et, excluais excommunicatis, divina oBBcia

celebrentur. Quç vero de non oxcommunicatis eorumdem mititum fratribus eccleslas-

ticç sepulturç tradendis, et ecclesils, in eorum adventu, excommunicalis exclusis,
semel aperiendis, a nobis staluta sunt, mandando vobis precipimus, ut per vestras

parrochias faclatis irrefragabiliter observari. Preterea fraterititati vestrç rogando man-

damue, quatinus personas eorum et bona. pro caritate beati l'etri et nostra, manute-

neatisetnullan: cisirrogarilesionemvelinjuriampermittalis. Datum Lat(erau)i v idus

januarii.

X [n44]. i5 mal. Lateran.

Copie de i4&4 (inconiptite). Mille, vol. nag (nu), bullsrlum teeundum rtifxum, fol. i<6.

Analyse Kebr, Papturkunden ln Ualta, pp. 3 80et 388.

Lucius- Venerabilibus fratribus archiepiscopis, episcopis, abbatibus et prelatlbus.
– Milites Templi Hierosolimitani – [»/ Citestin II, g janvier 1144] – perrnitlatls.
Datum Laterani idua nali.
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x fittfj. 7 avril, Cirita Caitebna.

Copit du «i« t. Bsrodone, Axch de la Couronna d'Aragon Sog. fol. i.

Traduction romane, Barcelone, 409, foi. 16; et Madrid, Cartulatas B. 697, p. ni (ta cavale-

ria de Oeu que el dita de Temple).

Anafyu frais. Bntwieklong, p. 969,

Eugenius eplsoopus semis servorum Dei. Venerabilibua fratribua patriarchis, arcbi-

episcopis, epitcopis, abbatibus ciericis et laicis Dei fldellbus ad quoa iste pervenerint,

salutcm et apoilolicam bencdictlonem. Milicia Dei que didtur Teropli, quam ait Orien-

tati ecelesiecornmoda, merille digna. Deo graU, unWersitatem vestram credimua non

latere. Exhortatur igitur nos fraterna charités ut, in quantum possumus, ci optata

solalia ministremus, et. quoniam religiose vivunt et divinie interesse affectuose curant

olïlcils, liberam facultatem eis concedimus undecumque idoneos preabiteros ad suum

servitium assumere, qui beno sint ordinati et licentiam proprii eplscopi babeant. Ad

hec dsdem fratribus eommodius prospicere cupientes, nullius tamen vestrum jus pa-

rochiale volentes minuere, decimas aive oblationes aut sépultures auferre. in locis sibi

collatie, ubi videlicet eua faroilia habitat, oratorio conttruere ipsis licentiam dedimus,

in quibus divina audiant officia, et ibidem si quis de fratribus aut servientibus mor-

tuus fuerit lumuletur indecona enim est et animarum pcriculo proximum religiosos

fratres, adeunde occasione ecclesie, so vlrorum lurbis et mulierum frequenUitionibus

immfdccre. Hujus rei gratia fralcrnitaU vestre mandamus atque precipimus ut cum ab

eisdero fratribus requisiti fueritis, cadem oratoria absquo pravilate aliqua consecretis

atque pro «epultura ejusdem famille sue in prefatis locis cimiterla benedicatis, près-

biteroa quoque quos ipst pro exhibendo sibi divino servitio sociaverint permittatis in

pace manere. Ad hoc igitur cotriplendum vestra fraternitas opem et consilium atque

assensum prebeat, neque eos ad oratoria construenda impediat aut impedire permittat.

Datum apud civitatem Cantelianam vu idus aprills.

XI [ii4&-u46], 16 juillet, Viterbe.

Original (en très mauvais état), Malte vol. vin, n' 1.

Bditê: Pruti, MaUtier Vrkunden. p. 37, n* t (cf. p. a6) cf. Kebr.Paptlurkunden in Wa?/a,p. 37»

Delavllle le Houlx, Document! n* t.

Eugenins – Venerabilibus fratribus archiepiscopis episcopis abbatibua et univer-

sis eccleslatum prelalis. – Milites Templi Dotninici Hlcrosolimilani– (ut Célcstin H,

9 janvier • 1 W]
–

permiltall». Datum Viterbii »vm kelendas auguati.

XII [ it45*iiA6], 37 octobre, Latran.

Original (miutals état) Dijon. Arcb. d^pnrlementales, H. t «46.

Edité (fautivement) Wlugt-Hurlturif, Aeta. I, 181 cf. Pruli, Mallnen Urkanden, p. 37.

Eugenius – Venerabilibus fratribus arcbleplscopis, episcopis, abbatibus et uni-

versls ecclcsiarum prelatls. – Milites Templi fberosoliuiilaui, nuvi –
[ut Céteitin il

9 janvier 11M)– permittalli. Daium Viterbii vi kalendas notembris (0).

(a) La date eit d'une autre encre que la bulle.
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XH1
[ 1 145-1 146], 9 novembre. Vil«be.

Copte du w 1. Barcelone. Arch. de la Cour d'Aragon. 809, fol. I. Traduction romane
«m» a.. ibidem, 409. fol. l? et Madrid, Arch. gén.. Cartalaire B, 697, p. u5 (NomejM
canei la vêtira fraternltat.

w< f v J

Anntyti PtuU, Bnnuiefcfang, p. s5g.

Eugenius episcopus servus servorum Dei. Venerabilibus fralribus L(upo) Pampi-
lone. D(odoni) Osceno. B(crnardo) Cesaraugustano et M(ichaeli) Terrasonencbi
episcopis salutem et apostolicam benedictionem. Non ignorai vestre fraternitas quod
religiosi miUlea TempH iherosoHmitani spccialiter suai oranipotentis Dei servicio man-
cipati. et ad defcnsionem Orientalis ecclesie constituti. Unde dignum est ut ecclesla-
rum Dei rectores ipsos, lainquam ecctcsio Dei defeossores. juvent et manuteneant
et bona eorum a pravorum incursiono deffendant, Xudivimus quod quidam predo-
nos veslrorum episcopatum bona corum ausu teraoratio diripiunt et contra aut-
marum suarum salutem per violentiam auferunt. de quibus ministetiales veslri,
archidiachoni. archipresbiteri etpvesbiteri.cura abelsdem milltibus

requirantur, jus-
«iciam facere dilTcrunt. et sic isl» jus suùm ammitunt. Quo circa, per apostolica
vobis sctipla mandamus atque precipimus quatinus vos Jpsi, cum ab eisdetn militi-
bus requisiti tueritis, de his qui possessionet; et bona eorutn diripiunt violenter et
aliiscotuminfectoribus remota

dil[atione), Juslldam fadatis.et ministralibus ves-
trts atchidiachonis videlicet, archipresbiteris et presbiteris, ut hoc ipsum faclant,
firmlter prejclpiatis]. Datum Vilerbii v idus novembris.

X|V
[n45-uft6|, i3 novembre, Viterbe.

Copie du i*n« ». (do Ant. Anilco). Palerme. blbllothëque communale. ms. Qq H. 1*
tome 11, fol. lao.

Anal}» Kehr, Paptturkunden inSicilia, p. 3i3.

Eugenius Milites TempH Domini Hierosolimitani –
(ttt Géiestin Il, 9 janvier

ii4ft]. Datum Vitcrbli idibus novembris.

XV
[1147], 18 décembre, Trêve».

Copte du ««•». Paris. H. N. lai., 10086. lot. n3.

EAIU Loewenreld, BpUMae, p. io5 cf. JaHé, n' 9184.

Eugenius epi^opus servus servorum Dei. Venerabili fratri H(ugoni) Rotomagensi
archiepiscopo salutcin et apostolicam benedictionnui. Rlcardi Troarnensis abbati»
et fralrum suorum ad nos quercla porvenit, quodWillelmus, cornes Ponlivorum (a),
villam que dicitur Rnmberli Ulmus, queluris ecclesio sue, slcut asscrit, essodinosci-

tur, sibi violenter abslulerit, quan» per manum ip»iu» milites Templi Ricatdus et
Henricus, eis reclamanlibus et conlradicentibus, receporunl. Preterea de Willelmu
de Mfluriiania grsvf-m ut deteglabilem injurlam libi et ecdeaio sue nlchilominus in-
tulinge queruntiir; famulum «iquidem cjuidem eccleaie, sicut in eorum asseitione

(a) Guillaume comte de Pontbitu, nl-j, t 19 juin «i-j».
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consistit. monasllci ordinis revereacia et Domini timore contempto, aua violencie

cepit, et ut «e Ipsum redimat.corporis districlione compellit. Quia igitur nostra inten-

cio ut ecclesiarum quieti ac defensioni intuitu caritatis intendere, fraternitati tue,

per apostolict scripta mandamus, quatinus, si eorum querimonia veritate fulcitur,

prefatos milites Templi ab illa uaurpatione désistera districte commoneas, aut inter

eos ita componere studeas, ne ad aures nostrasde cetero super hocquerela perveniat.Si

autem neutrum valebis efflcere, ipsos ad vestram presenclam cum tuis litteris plenius
veritate tranamittsa. Predictum vero Willelmum, qui famulum in captione tenere

presumit etillorura in quorum terra ut se redimat detinent, niai tua commonitione

dimiserint, ecclesiaatica eos censura coerceas.

XVI 1 1147], 18 décembre, Trèves.

Copie du xn« s. Paris. Bibliothèque Nationale, latin 10098, fol. oxm.

Edité Archive» de WrUnl latin, 11, B. p. s>53 cf. Jaffé, n° 9t65.

Eugenius episcopus servus servorum Dei. Venerabilibus fratribus H(ugoni)Rotoma-

gensi archiepiscopo, et A(lgario) Corslanticnsi et R(otrodo) Ebroicensi episcopis salu-

tem et apostolicam benedictionem. in ter Troarnense monasterium et nobilem virum

comitem Pontivorum et milites Templi super Raimberti Ulmum conlrovergia est diu-

cius agilala. Abbas enim et prefoli monastcrii fratres villam ipsam ad jus ecclesie sue

asserunt pertinere comes vero, sicut idem fratres asserunt, eandem villam eis abslu-

lit et violenter obtinuit et, monachis contradicentibus, prefatis Templi militibus tra-

didit et concessit. Quia igitur offlcii nostri et caritatis debito ecclosiarum utilitati pro-
videre compellimur, presencium vobis auctoritate mandamus,quatinua, partibus utris-

que, congruo loco et tempore, ante presenciam vestram evocatis, ipsum comitem, ut

prefato monastorio jusliciam facial, districlius moneatis. Quod si forte monitis vestris

obedire nolneiit, iter Icrosolimitanum. donec Troarnensi monasterio satisfaciat, om-

nino prohibeatis; nequaqua enim liolocausta rapine ndrnixlionc polluta, sunt in ocu-

lis altissimi placitata. Preterea monachorum et mililum Templi causam, utrimque

rationibus auditis et sufticientrr intellectis, sicut justicla dictaverit, terminetis vel

inter eos per concordiam componatis. Data apud Treveras xv kalcndas januarii.

XVII [ 1 147], 18 décembre, Trêves.

Copie du xiv* s. Paris. Bibliothèque Nationale, latin 10086. fol. oxm'0.

Edité Archive» de WrUni latin, tt, B. p. a53; cf. Jatte, n» 9166.

E(ugenius) episcopua servus servorum Dei. Dilecto fllio suo, nobili viro G(ui-

doni) ta) comiti Pontivorum salutem et apoatolicam bonedictionem. Troarnensis ab-

batia et fratrum suorum ad nos quercla pervenit, quod quandam villam que Raim-

berli tllmus cis a paire tuo (b) violentes abbatam, Injuste detineas, quam eciam.

cisdcm monnehis ;ontradicentibus, Templi militibus tradidlsti. Noverit autem nobi-

litas vestra tua. quod ccetesiarum possesslones diripere saciritegium est, et peccatum

(a) 11 ne s'agit pus Ici de Guillaume III, comte de Ponthieu, comme t'a cru le D' Lôwen-

feld, p. a6>-3. mais de son Bis Guy U qui suivit louis VU à la croisade et mourut à Bpbèse.

u48(P. Anselme, 111p. 3oo). – (6) Guillaume III, comte de Pontbleu, f 39Julu 117a.
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dampnatione dignissimum. Quia vero signum crads assumpsisti et ad iter lerowli-
mitanum accingeris, nolentes te laborem tatum niai ad anime tue profectum arripere,
nobilitati tue mandamus et exhortamur In Domino, ut prefato abbati et monachii

super jam dicta villa, cum a venerabilibus fratribus nostris Hugfono) Rotomagensi,
A(lgario) Constantiensi, R(otrodo) Ebroicensi episcopis fueris vocatus, antequam
inter incipias, in eorum arbitrio vol judicio, juaticiam facias. Datum Treveris xv ka-
lendas januarii.

XVIII
[,i/i8], 9 mare, Reims.

Copie du xm* s. Ypres, Registr. Rabrum, fol, 89.

Bditi Feys et Nélls, Cartulaire de ta prév6U de Saint-Martin d Ypret. Il. n* 18, p <4 cf.
Jaffé. 11*9193.

COMFIRMATIO PAP8 SUPSR ALTARE DB CiLO-tE ET COXTBA TKSIPLARtOS.

Eugenius episcopus servus servorum Dei. Dilecto fllio Hilmaro, abbate Sancti
Martini Yprensis. salutem et apostolicam benedictionem. Apostolicc sedis, cul divina

largiente gratin presidemus, nos auctoritas admonet pro singularum ecclesiarum
statu esse sollicitos, et cotuni utililati auctoritatis nostre solatium oxhibere. Ea prop-
ter, dilecte in Domino flli Hilmarc obbas, tuis juslis postulalionibusclementerannui-
niU3, et ne beneflcia que prefaleSancli Martini rcclesieconcessa aunt, pravorum molig-
nitate turbentur, scriptorum nostrorum volumus flrmitate muniri. Ex litteris siqui-
dem vonerabilis fratris nostri Alvisi Attrebatcnsis episcopi, ejusdem sigillo munitis,

perpendimus quod idem episcopus altare de Calona libere tibi tuisque successoribus

canonice subsliluendis pro anime sue et predecessorum suorum salute concewil,
salvo tamen jure Atrebatensis episcopi et ministrorum ejus. Quam concessionem nos

apostolice sedis auctoritate flrmamus et ratam manere decernimus. Preterea. quod a

vnnerabilibus fratribus nostris Reinaldo Remensi archiepiscopo, GoslenoSucssionensi,
Gaufrido Carnoten9i, Ilartholomeo Laudunensi, Gaufrido Catalaunensi, Alviso Atre-

batensi episcopis et multis religiosis viris qui in unum convenerunt, do Yprensi

capella in loco qui Absthal dicitur sita, rationabiliter statutum est, et 0 predecessore
nuslro beate memorie Innocenlio papa postmodum conflrmntum. nos presenti sciipio
nîchilominus roboramus, ut videlicet singulis annis. tribus diebus rogationum et

quinque alils diebus continue sequentibus in eadem capella misaarum sollempnia
celebrenlur, et quicquid in illis octo diebus ibidem oblatum fucrit militum Templi
lerosolimitani usibus cedat alio vero temporo nequaquam ibi divina officia cele-

brentur nisi per canonicos beati Martini Yprensis. Libertates quoque et juste consue-

tudlnes ac possessiones per beate memorie Paschalem papam predecessorem nos-

trum, et Iohanncm bone recordationis. Morincnoein episcopum, ralionabiliter eldem